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at den er udarbejdet med den Kærlighed,
som alene kan give det fuldkomne. Det
var ogsåa beskedne Indvendinger, det ærede
Medlem havde at gøre i saa Henseende.

Det kan være, at vi i Udvalget kommer

til det Resultat, at der ikke er Anledning
til at lade Indtægter, der rammes højere
af den nugældende Lov, slippe billigere
ved den næste. Den højtærede Finans-
minister plejer ikke at være uimodtagelig
for Paavirkning, naar det gælder om at

faa flere Penge i Statskassen, saa der er

Sandsynlighed for, at vi kan komme over-

ens om dette, naar det ærede Medlem fra
Æbeltoft stiller større Krav. Men paaden
anden Side er Skalaen udarbejdet med de

bedste Hjælpekilder, og som den er her,
ser den meget tiltalende ud. Det er, som

det meget rigtigt er sagt, i dobbelt Betyd-
ning en progressiv Skat, der er foreslaaet.
Der tages nemlig baade Hensyn til den

samlede Indtægts Størrelse og til Merind-

tægtens Størrelse. HForuden at ramme

Merindtægten opad gaar dette Forslag
ogsaa nedad i Sammenligning med den

nugældende Lov, og Fradraget fra i Fjor
falder bort i Aar, medens den procentvise
Stigen eller Falden i Skatten i Aar alene

sker ved Stigen eller Fald i det Tal, hvor-

med Skatten udskrives. I Fjor fastsattes

dette Tal til 10, i Aar bevæger vi os lige
fra 1 op til 30. Det er altsaa en fint
nuanceret Skala, hvorefter vi arbejder i

Aar, hvilket ogsaa er nødvendigt, naar vi

skal helt ned til de lave Indtægter. .

I Aktieselskabernes Afgift er der ikke
foreslaaet Æmndringer, og det glæder mig
at høre, at det ærede Medlem fra Æbel-
toft ikke har nogen principiel Indvending
at gøre herimod. Hvorvidt det er rigtigt
at nære HFrygt for, at Aktieselskaber
skulde undlade at udbetale hele deres

Fortjeneste, for at ikke enkelte Aktionæ-

rer derved skulde komme saa højt i Ind-

tægt, at de vilde blive ramt af den højeste
Sats, de 30 pCt., skal jeg ikke udtale mig
nærmere om, jeg maa dog sige, atjeg tror

ikke, det betyder ret meget, thi disse
Millionindtægter, der rammes af 30 pCt.,
indtjenes sikkert for den allerstørste Deli
private Virksomheder, der er neppe i ret

mange Selskaber saa store Aktionærer, at
de i Kraft af deres Aktionærfortjeneste
kan komme op paa de højeste Satser.

Men ogsaa dette kan undersøges i Udval-

get, og jeg formoder, at den højtærede Fi-

nansminister heller ikke her vil have noget
at indvende mod en Forhøjelse, om ikke
af anden Grund, saa for at forebygge, at

noget saadant som det, det ærede Medlem
for Randers Amts 6te Valgkreds (N. Neer-
gaard) befrygtede, skulde ske. -.
0

Der er endvidere i$ 3 et Par Til-

føjelser til det nuværende, som jeg ganske
billiger. -De smaa Aktieselskaber paa
mindre end 50,000 Kr. skal ikke nu tjene
ret meget, før de falder ind under Lovens

strengeste Bestemmelser. Blot et saadant
Selskab tjener 6,000, 8,000 eller 10,000
Kr., kan det let rammes af den 20 pCt.s
Afgift. I Udvalget i Fjor omhandledes
dette Spørgsmaal. Man undlod at gøre

Undtagelse for de smaa Selskabers Ved-

kommende, idet man regnede med, at der

netop som Følge af Krigskonjunkturerne
vilde blive dannet smaa Selskaber med

ringe Aktiekapital, ålene baserede paa at

udnytte Krigskonjunkturerne, og hvis dette

skulde vise sig, var der ingen Anledning
til at skaane den Slags Selskaber. Naar

Erfaringen derimod nu viser, at denne
Fare ikke er til Stede, medens man i høj
Grad rammer smaa Forretninger, som mere

har Karakter af HFamiliehjælp end af

egentlige Aktieselskaber, og smaa koopera-
tive Arbejderforetagender, er det heldigt,
at Lovforslaget nu søger at give disse

smaa Selskaber en Undtagelsesstilling. Og
den Maade, hvorpaa det sker, synes mig
tilfredsstillende, idet man lader dem blive

beskattet efter samme Grundregel, som

er gældende for Personer, saa at de først

rammes, naar den samlede Indtægt er

mindst 6,000 Kr, og Merindtægten mindst

2,000 Kr., men at de til Gengæld altid be-
taler mindst 10 pCt. af Merindtægten. Det
samme gælder ogsaa udenlandske Selska-
ber og Foreninger. Hndelig indeholder $
3 en Bestemmelse, der vil bevirke, at For-

søg paa ved Udvanding af Aktiekapitalen
at skaane sig selv og Aktionærerne vil

mislykkes. -

I 8 6 foreslaas der den principielle
Afvigelse fra Kravene, som de er i Øje-
blikket, at det Stykke af Loven udelades,
der bestemmer, at Skattepligten bortfalder,
naar den skattepligtige kan dokumentere,
at ingen Del af hans Indkomst stammer

fra Krigsfortjeneste. Det anser vi fra vor

Side for en betydelig Forbedring af Loven,
og det ærede Medlem fra Æbeltoft vil for-

mentlig forlade sit Ståndpunkt fra 1 Fjor.
Vi maa fastholde, at alene det, under disse

Rettelse.
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